
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 192/11054/30-1-2013 
(Δ’ 59) απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας - Στ. Ελλά-
δας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως 
προς την έκταση εμβαδού 2.134,58 τ.μ. στη θέση 
«Χερόμυλος» Τ.Κ. Πετριών Δ.Ε. Δυστίων Δήμου 
Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. Εύβοιας.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 117.057,53 τ.μ. στη θέση «Δημαρίστι-
κα», Τ.Κ. Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Π.Ε. 
Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 550612 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 192/11054/30-1-2013 
(Δ’ 59) απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας - Στ. Ελ-
λάδας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
ως προς την έκταση εμβαδού 2.134,58 τ.μ. στη 
θέση «Χερόμυλος» Τ.Κ. Πετριών Δ.Ε. Δυστίων Δή-
μου Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. Εύβοιας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 
η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 
του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10.  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Το-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 826

12751

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.20 20:14:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12752 Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023

ποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις Ευθύνης επιπέδου 
Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
απόφαση του Υπουργού, του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με 
‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).

14. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες».

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

16. Την υπ’  αρ. 192/11054/30-01-2013 απόφα-
ση της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας  - Στ. Ελλάδας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν.  998/1979 που καταστράφηκε από πυρκαγιά στη 
θέση «Διχάλα - Ελαία - Σουβλί - Αγ. Προκόπιος - Αγ. Χα-
ράλαμπος - Ελαφοκλήσσι - Φούρναρη - Συκιές - Αχλα-
δερή - Πλατυβούνι - Τούρλα - Τουροβιλα - Κάλαμος - 
Μαχαιριδια - Αμπελούσια - Καμαρέζα - Μάγειρας - Πρ. 
Ηλίας» περιφέρειας Τ.Κ. Οκτωνιάς, Πυργιού, Αυλωναρίου, 
Αχλαδερής, Πετριών των Δ.Ε.Αυλώνος και Δυστίων του 
Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, εμβαδού 16.180,13 στρ Π.Ε.Ευ-
βοίας», λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 59).

17. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο η προς ανάκληση 
έκταση εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ-ΑΝ.

18. Την υπ’ αρ. 208712/28-04-2023 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη την από
28-4-2023 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας της Δα-
σολόγου Χρυσάνθης Σαραμάντου του Δασαρχείου 
Αλιβερίου, για τη μερική ανάκληση της (17) σχετικής 
απόφασης, για έκταση εμβαδού 2.134,58 τ.μ., στη θέση 
’Χερόμυλος’ Τ.Κ. Πετριών Δ.Ε. Δυστίων Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτή-
ρα.

19. Το υπ’ αρ. 215091/03-05-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, την υπ’ αρ. 192/11054/30-01-2013 (Δ’ 59) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ. Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας και ιδιωτικής έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 που καταστράφηκε από πυρκαγιά στη 
θέση «Διχάλα - Ελαία - Σουβλί - Αγ. Προκόπιος - Αγ. Χα-
ράλαμπος - Ελαφοκλήσσι - Φούρναρη - Συκιές - Αχλα-
δερή - Πλατυβούνι - Τούρλα - Τουροβιλα - Κάλαμος - 
Μαχαιριδια - Αμπελούσια - Καμαρέζα - Μάγειρας - Πρ. 
Ηλίας» περιφέρειας Τ.Κ. Οκτωνιάς, Πυργιού, Αυλωναρι-
ου, Αχλαδερής, Πετριών των Δ.Ε. Αυλώνος και Δυστίων 
του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, εμβαδού 16.180,13 στρ. 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας, για έκταση εμβαδού 
2.134,58 τ.μ., στη θέση ’Χερόμυλος’ Τ.Κ. Πετριών Δ.Ε. Δυ-
στίων Δήμου Κύμης Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά 
τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασικό χαρακτήρα.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 28-04-2023 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,4,…..,21,22,23), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (17) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12753Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12754 Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 10 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. 547256 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 117.057,53 τ.μ. στη θέση «Δημαρίστι-
κα», Τ.Κ. Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Π.Ε. 
Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος,οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 13).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (A’ 17).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

8. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 απόφαση του 
ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) τοποθέτηση Προϊστα-
μένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης 
στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

10. Την υπ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/17-06-2022 
(Β’ 3145), διαπιστωτική πράξη Κατάταξης και Τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β’ 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντο-
λή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενι-
κής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ,στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της 
Γενικής Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ & Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές.

15. Την παρ. 1 των άρθρων 37, 38, και παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθη-
καν από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 
52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143).

16. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

17. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

18. Την υπ’ αρ. 509643/22-09-2023 αναφορά του Δα-
σαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

19. Την έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου Σπύρου Λα-
δικού μετά τοπογραφικού διαγράμματος.

20. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
Δημόσια Δασικού Χαρακτήρα έκταση η οποία καλυπτό-
ταν σε ποσοστό 25% από αείφυλλα πλατύφυλλα, (αγρι-
ελιά, σκίνο, ασπάλαθρο, ασφάκα και αφάνα) συνολικού 
εμβαδού 117.057,53 τ.μ. στη θέση «Δημαρίστικα», Τ.Κ. 
Λάγιας, Δήμου Ανατολικής Μάνης, Π.Ε. Λακωνίας όπως 
αυτή φαίνεται και αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου Χρίστου Κακαλέ-
τρη, με κλίμακα 1:50.000 χρονολογία 07-07-2023 αρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12755Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023

δίως θεωρημένο από τον Δασάρχη Γυθείου. Η έκταση 
από τρία τμήματα ήτοι:

Τμήμα (1) με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3…58,59,60,1) 
εμβαδού 82.955,77 τ.μ. Τμήμα (2) με στοιχεία πε-
ριμέτρου (78,79,80……..105,106,107,78) εμβαδού 
32.465,33 τ.μ. και Τμήμα (3)με στοιχεία περιμέτρου 
((61,62,63……75,76,77,61) εμβαδού 1.636,43 τ.μ. Η 
έκταση υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθε-
σίας κατά την έννοια των παρ. 1,5 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.(ΔΔ) και δη-

μοτικό δρόμο
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) και δη-

μοτικό δρόμο

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ) και 
δημοτικό δρόμο

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Η έκταση απεικονίζεται σε ψηφιακό απόσπασμα του 

φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΕΟΠΟΛΗ», κλίμακας 1:50.000. 
Ο δασικός χάρτης της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 349098/11-10-2022 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του ΥΠΕΝ(Δ 816) στον οποίο η έκταση 
απεικονίζεται με την ένδειξη ΔΔ.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της (άρ-
θρο 46 του π.δ. 18/89 - Α 8’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12756 Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12757Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12758 Τεύχος Δ’ 826/19.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σπάρτη, 9 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης της Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008261910230008*


